ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 2474, De 22 de ABRILde 2009.

“Dispõe sobre Prorrogação de Prazo do IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO, referente ao Pagamento do exercício de 2009, e dá outras providências”.

 JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 71, incisos IV e V, da Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando a junção do Banco do Estado de Santa Catarina (Besc) ao Banco do Brasil S/A, com modificação dos sistemas internos, que inviabilizou cobrança do IPTU, para o exercício 2009, na data final e posterior à fixada pelo Decreto n.º 2362/2008  e

Considerando que a Administração Pública Municipal deve primar pela eficiência do serviço público

DECRETA:

 Art. 1º Fica prorrogado o prazo para pagamento do Imposto Predial Territorial Urbano ( IPTU), da Parcela Única e 1.ª Parcela do exercício de 2009, até o dia 24 de abril de 2009.

Art. 2º O pagamento de que trata o artigo 1.º deste Decreto Municipal deverá ser efetuado na Tesouraria Municipal.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 22 de abril de 2009.

                             JORGE ANTONIO COMUNELLO

              Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra